РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАИПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]            04.10.2023г.                                             с. Каип                                № 40

О внесение  изменений в решение
 № 19  от 26.12.2022г. «Об утверждении
бюджета муниципального образования
Каипский сельсовет Ключевского
района Алтайского края на 2023г.»

В связи с поступлением дополнительных доходов в бюджет, внести  следующие изменения в бюджет:

                                                РЕШИЛО
1.Утвердить изменения доходной части в решении № 19 от 26.12.2022г. «О принятии  бюджета сельского поселения «Каипский сельсовет» на 2023г.»  на сумму – «-9200,00 руб». (приложение №1)
КБК  - 30320240014100000150 на сумму 40800,00рублей
КБК -  30310503010011000110 на сумму «-50000,00 рублей»
ИТОГО план по доходам на 2023г.- 2797826,00 рублей

2.Утвердить изменения расходной части бюджета поселения, в связи с  изменившейся доходной частью бюджета (приложения 3).
ИТОГО план по расходам бюджета — 2797826,00 руб.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету

Глава сельсовета:                                                            Л.Н.Гончаренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к решению

	«О бюджете Каипского сельсовета Ключевского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023  год

	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	Расходы бюджета - всего:

	2797,83

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	1888,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03
	0,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	779,0

	Резервные фонды
	01 11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	1099,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00
	29,71

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	29,71

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	14,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	14,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	539,22

	Транспорт
	04 08
	120,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	419,22

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	296,3

	Благоустройство
	05 03
	296,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	30,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	30,0

                                                              Приложение № 9
                                          		 к решению сельского Собрания
 депутатов  «О бюджете муниципального
                                          		образования Каипский сельсовет
                                          		Ключевского района  Алтайского края
                                                     на 2023 год и плановый период 2024 и
                                           2025 годов» от 26.12.2022 №19

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАИПСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2023 год.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	000 1 00 00000 00 0000 000

	Доходы
	Тыс. руб.

	182 1 01 02000 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	50,0

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	210,0

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	30,0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п.1, п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенными в границах поселения
	240,0

	303 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	42,0

	303 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,  находящиеся в собственности сельских поселений  (за исключением земельных участков  муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	61,0

	303 113 02995 10 0000 130
	Доходы от компенсации затрат
	6,0

	303 113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядкевозмещения расходов понесенныхв связи эксплуатацией имущества сельских поселений
	46,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	685,0

	303 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	29,71

	303 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	32,0

	303 2 02  40014 10 0000 150
	Иные межбюджетные поступления
	2051,12

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	2112,83

	Утверждаю

	Глава  сельсовета                                                                     Гончаренко Л.Н.

	Роспись сельского поселения Администрации Каипского сельсовета Ключевского района Алтайского края на 2023г.

	Наименование

	сумма на
год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	ВСР
	ФСР
	ЦСР
	ВР
	ЭКС

	Представительный орган

	303
	0103
	0120010150
	244
	340
	100,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	100,0

	Итого

	100,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Глава администрации

	303
	0104
	0120010130
	121
	211
	406342,0
	101585,0
	101586,0
	101585,0
	101586,0
	406342,0

	303
	0104
	0120010130
	121
	213
	122715,0
	30678,0
	30679,0
	30679,0
	30679,0
	122715,0

	Итого

	529057,0

	Аппарат администрации сельского поселения

	303
	0104
	0120010110
	121
	211
	188376,0
	47094,0
	47094,0
	47094,0
	47094,0
	188376,00

	303
	0104
	0120010110
	129
	213
	56890,0
	14222,0
	14223,0
	14222,0
	14223,0
	56890,00

	303
	0104
	0120010110
	851
	291
	450,0
	112,0
	112,0
	113,0
	113,0
	450,00

	303
	0104
	0120010110
	852
	291
	4250,0
	1063,0
	1063,0
	1063,0
	1061,0
	4250,00

	303
	0104
	0120010110
	853
	292
	4000,0
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	4000,00

	Итого

	253966,00

	Выборы

	303
	0107
	0130010240
	880
	297
	0,00

	0,00

	0,00

	Итого

	0,00

	0,00

	0,00

	Резервный фонд

	303
	0111
	9910014100
	870
	290
	10000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	10000,0

	Итого

	10000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	10000,0

	Прочий персонал

	303
	0113
	0250010820
	121
	211
	680078,0
	182519,0
	182520,0
	182519,0
	182520,0
	680078,0

	303
	0113
	0250010820
	129
	213
	220484,0
	55121,0
	55121,0
	55121,0
	55121,0
	220484,0

	303
	0113
	0250010820
	244
	221
	9000,0
	2250,0
	2250,0
	2250,0
	2250,0
	9000,0

	303
	0113
	0250010820
	244
	222
	5000,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	5000,0

	303
	0113
	0250010820
	247
	223
	70800,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	70800,0

	303
	0113
	9290018020
	244
	340
	2000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2000,0

	303
	0113
	0250010820
	244
	225
	5000,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	5000,0

	303
	0113
	0250010820
	244
	226
	11200,0
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	11200,0

	303
	0113
	0250010820
	244
	227
	2000,0
	2000,0

	2000,0

	303
	0113
	0250010820
	244
	310
	50000,0
	12500,0
	12500,0
	12500,0
	12500,0
	50000,0

	303
	0113
	0250010820
	244
	340
	92615,0
	23154,0
	23153,0
	23154,0
	23154,0
	92615,0

	Итого

	1148177,0

	Межбюджетные трансферты

	303
	0113
	9850060510
	540
	251
	2000,00
	500,0
	500,0
	500,00
	500,0
	2000,0

	ВУС

	303
	0203
	0140051180
	121
	211
	22816,0
	5704,0
	5704,0
	5704,0
	5704,0
	22816,00

	303
	0203
	0140051180
	121
	213
	6891,0
	1722,0
	1723,0
	1723,0
	1723,0
	6891,00

	Итого

	29707,00

	Межбюджетные трансферты на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций

	303
	0310
	990014020
	244
	340
	10000,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	10000,00

	Итого

	10000,00

	Транспорт

	303
	0408
	9120060990
	244
	222
	120000,0
	30000,0
	30000,0
	30000,0
	30000,0
	120000,00

	0,00

	Итого

	120000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	120000,00

	Доророжный фонд

	303
	0409
	9120067270
	244
	225
	419219,00
	104805,00
	104805,00
	104805,00
	104804,00
	419219,00

	Итого

	419219,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	303
	0503
	9290018050
	244
	224
	2900,00
	725,00
	725,00
	725,00
	725,00
	2900,00

	303
	0503
	9290018050
	247
	223
	60000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	60000,00

	303
	0503
	9290018070
	244
	225
	62700,00

	62700,00

	62700,00

	303
	0503
	9290018080
	244
	225
	60000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	60000,00

	303
	0503
	9290018090
	244
	225
	60000,00
	0,00
	60000,00
	0,00
	0,00
	60000,00

	Итого

	245600,00

	Культура,кинематография

	303
	0804
	9020060990
	244
	340
	30000,00

	15000,00
	15000,00

	30000,00

	Итого

	30000,00

	15000,00
	15000,00

	30000,00

	ВСЕГО

	2797826,00

	исполнитель вед. бухгалтер  В.С. Щегорцова